ANO VI - EDIÇÃO MCXLI - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 9 DE JANEIRO DE 202648

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: FD123EACD0614

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATOIPMJM/PI.
GABINETE DO PREFEITOIPMJMI PI.
AVENIDA JA IME SOARES N" 420-CENTRO -CEP, 64.495.000
CNPJ: 41.S22.343/0001 - 01

EXTRATO 00 PRIMEIRO TERMO ADITIVO 00 CONTRA TO N' 03/202Sll'MJM/Pi.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. OJ/2025 - PMJMIPI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00.003/2025 - PMJM/PI.
OBJETO: Conlratação de empresa especializada para a Prestação dos Serviços
Técnicos Profissionais Especializado de Consultoria na Elaboração de Esnidos
Técnicos, Planejamento, Cadastros j unto a Plataforma do Governo Federal, Siga,
Simec e Siscon, para a Prefeitura Municipal de Jardim do Mulato - PI.
Ato: Aditivar o valor e vigência do contrato inicial.
CONTRATADO: VERMELHA CONSULTORIA LTDA - EPP.
CNPJ: 33.535.05010001 -22
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jardim do Mulato/PMJM/PI.
CNPJ: 4l.522.343/0001-01.
SUPORTE LEGAL: Artigo 107 da Lei nº 14.133/2021/Art. 124, II , "d", Lei Federal nº
14.133fl02 I.
Valor Mensal Aditivado: RS 360,00 ('írezentos e Sessenta Reais)
Valor Mensal Atualizado: RS 5.653,00 (Cinco Mil Seiscentos e Cinquenta e Três Reais).
Valor Global: RS 67.836,00 (Sessenla e Sele Mil Oi1ocenlos e Trinla e Seis Reais)
Fonte de Recursos: FPM, ICMS, Recursos Próprios. Dotação Orçamentária:
04.122.0005.2015.0000 - Elemen10 de Despesa: 33.90.39 - Serviço de Consulloria. Proje10
Atividade: 2015: Fonte: 500.
VIGÊNCIA: 03/0 1/2026a31/1212026 - 12 (doze) meses.
Data Assinatura: 29/ 12/2025.
SIG ATÁ RIOS: Con1ra rante: Prefeitura Municipa l de Jardim do Mulato: Dejair Lima de
Sousa. Contratado: Vermelha Consultoria Ltda - EPP: Carlos Soares da Silva.
Jardim do Mulato (PI), 29 de dezembro de 2025.
Publique-se.
Dcjair Lima de Sousa

Prefeito MunicipaVPMJM/PI.

Prefeltur• Munlclpll d• Jardim do Mulato/PI
Avenld;ii J;iilme So;iire•, tr 420 - Centro

CEP - 64.495.000 - Jardim do Mulato/PI

xllíl-~D: D91F935E24734
(~ ~ PREFEITURA DE

~~~~i~•~~~
EXTRATO DE CONTRATO

Obje to: Extrato de Contrato do Contrat o n 'lil 0S8B/202S, cujo objeto trata da Registro de preços
para aquisição futura e parcelada d e combustíveis e derivados d e petróleo para atender as
necessidad@s da Prefeitura Municipal d@ G@miniano/PI.
Contratante: MUNICÍPIO OE GEMINIANO . PI.
Contratado: JOZENILDA HENRIQUE DA SILVA LTDA, CNPJ n9 14.288.436/0002· 13
VlglncJa : 12 Meses
D ata da assinatura: 04 de agosto de 2025.
Fundamentação: Art. 28, 1, da Ll!I nV 14.133/2021.
Font·a d a Recu rsos: Orçamento Gera l d o Município d e 202S e outras fontes.

TERMO DE CONVALIDAÇÃO REFERENTE AO EXTRATO D E CONTRATO DO CONTRATO N st
0588/ZOZS

O MUNICÍPIO DE GEMINIANO • PI, Inscrito no CNPJ n ti 01.499.149/0001· 20 , com 5ede na Av.
No55a Senhora Apareci d a, n • 203, Centro, CEP. 64.613-000, Gemlnl;ano - Piaui, n este ato
r epresentado pe lo Exm. Sr , Francisco Ja ill son da Silva Campos, representante lesai , o Prefeito
Municipal, e a pe,soa jurídica JOZENILDA HENRIQUE DA SILVA LTDA, CNPJ n g 14.288.436/0002-
13, .sit uada na LOTEAMENTO N OSSA SENHORA DOS REMEOIOS, 150, CATAVENTO, Picos, Plaul,
firmam o presente TERMO DE CONVALIDAÇÃO, no5 seguintes t e rmo5:

CONSIDERANDO

1 . Que foi ce lebrado o contrato n• osse/20 2s, firmado e m 04 d e acosto de Z025, cujo
o bjeto ó a convalldaç:~o contratual por 12 (do:io, mos;es:

2 . Que, por u ma falha formal, a publicação do referido e1etrato d e contrato, que deveri.t
ter ocorrido em agosto de 2025, ocorreu apenas e m janeiro de 2026;

3 . Que .i au5l!nt:la da publ h:.iç!lo tcmpc5tlva t:onflgura um vic io m ero11mente forma l, não
a fe tando a e ficácia do contrat o nem o equilibrio contratual entre &5 p,.iirte$;

4 . Que a Le i ntl 9 .784/1999 (lei do Processo Administrativo Federal), c m .seu tartlgo 55,
admíte a c:onvalidaçio d@ atos administrati vos quando o vício fo r santiv e l e n ão houver
prejufzo aos administrados;

5. Que o princípio da continuidada dos t.ervlços públlcos; e o lnte-r@sse públlco na
m anutenção d• @x@cuçio do contrato justificam • regula rização administrativa da
situação.

RESOLVE

Fica convalidado o EJ11trato de contrato do Contrato n• 0588/2025, firmado en t re as partes,
reconhecendo•se a sua plena validade e eficácia Juridlca desde 04 d e aaosto d e 2025, data de
su.i .J S51natura, considerando -se r egu larizada a publlc.Jç!lo t.Jrdla ora realizada.

Av. NO$S., Senhor.:i Ap.:irecid.:i. N9 203- s.,1rro Centro - CEP: (>4.613-000- GetnlnL,,no/PI - fone: (8913462·0014- CNPJ:

01,d99.ld9/0001· 20

... •
ID: A91 BCA7C26764

BÉTANIA
DOPIAUI

1
ESTADO 00 PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL OE BETÂNIA 00 PIAUÍ
CNPJ 01 .612.62210001 • 33

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇOS

CONTRATO N' 183/2025
PROCESSO LICITA TÓRIO Nº 112/2025
CONCORRÉNCIA N' 00412025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE CAMPO
SOCIETY JUNTO A UNIDADE ESCOLAR JOSÉ MARCOLINO DO NASCIMENTO, NO MUNICÍPIO DE
BETÀNIA DO PIAUI - PI. CONFORME PROJETO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS,

FONTE DE RECURSOS: orçamento geral do exercicio de 2025.

O MUNIC(PJO DE BETÃNIA DO PIAUI/PI, pessoa jurídica de direito público interno, situado e Rua
Francisco O~mondes, s/n, Centro, C.N.P.J. nº 01 .612.622/0001·33 neste ato representado pelo Sr.
ljosavan Coelho Damasceno, Prefeito Municipal, nesta cidade, autoriza a empresa ATTRATIVA
PROJETOS & CONSULTORIA - ME, Inscrita no CNPJ Nº 30.656.66210001-85, estabelecida na Rua
Pau O'arco, 456, Cidade Nova, Betânia do Piaul - PI. telefone: 89 9 9408-4102, e-mail :
attractivaprojetos.consultoria@gmafl.com, neste ato representada per seu proprietllirlo o sr. Renato

Martins do Nascimento, a dar inicio aos serviços de acordo com o edital e seus anexos. referente à
Concorrênci;:1 PresenÓ<l1 nº 004/2025-PMBP, Processo Administrativo NO. 112/2025, Contrato nº
183/2025. Obedecendo as exigências constantes no projeto básico anexado no processo administrativo.
Valor dos serviços R$ 588.958,48 (quinhento!I e oitr:nta I!: oito mil, novccr:nto!I e cinquenta sels reais
a quarenta a oito centavos).

Betânia do Piaul•PI , 24 de cezembto de 2025.

IJOSEVAN COELHO::.~-=~..,
OAMASCEN0:72 19 OtUAAS«t«>-711..,,nu•
9377334 =iou.,u. l6"1&ll

ljosevan Coelho Damasceno
Prefeito Municipa l

Gabinete do Prefeilo
Rua Francisco Delmondes, S/N, Centro.

JD: F31C0OEA90374

PREFEITURA MUNICIPAL OE BETÂNIA 00 PIAUÍ
CNPJ 01 .612 .622/0001 • 33 1
ESTADO DO PIAUI

AVISO O B LICITJ\ÇÃO

A r ~ro:íl ur>t Munh::l p id d t! 8 0:1.~ nia d ,:, rhmf, ;e1ra11,h1 do r,._,goo:lra t! s u a E11uip,;: d ,;,, Apc;>i,:,, torna
p\lblloo que r♦.1llz:.rã do Pn;g3o lfüttrõnlco .-b.-.1;,;o C'lt:,do, obs:♦ rv-i\ndO·Sé :,s dis posições d., Lei nir
14. 133/202 1, da Lei Compleml!ntor n• 123/06, dQ Decreto MunlC'lpal n • 034/2023 e demais normas
p ert.lne n teii:, be m c:omQ se colr.,ca à d lsposlçãr., df.ls inten:ss..'ldf.ls para presuu· quais quer e51;lo1 n:dmentos ;1

r espeito do certa me llclt;Uór1r.,.

;... P REGÃO ELETRÔNICO SRP: N ". 001/2026-PMBP

> l'KOC~SSO AUMINl~"l'MAT IVO: N 1t 001/2026

~ Obleto da Jlçltaç:lo: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PRE!FEITURA
MUNICIPAL oe BETÃNIA DO PIAUl · P I e SUAS SECRl?:TARIAS".

► CRITtRIO OEJU l,GAMENTO : MENOR PR.EÇO POR ITEM

:;;. MODO DE DISPUTA: ABERTO

► VALOR ESTIMADO: R$ 204.904,00 (duzenl'o s e quatro mil, n ovecen1os e qua1ro r~als ) .

► FONT6 OE RECU RSO: A INDICAÇÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRI.AS, PREVI STAS NA LEI N"
14.333/2021, DEVERÃO SER OBSERVADAS POR O CASIÃO DAS FUTURAS AQUISIÇÕF.S QUF.
VENHAM A SER CONCRETIZADAS DURANTE A VIG t NCIA DA ATA DE REGISTRO oe PR EÇOS,
CONFORM E PREVISTO NA LEC ISLAÇÃO VICENTE, ISTO t , SOMENTE SERÁ EXJGI.DA PARA A
FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO OU OUTRO INSTRUMENTO HÁBIL.

COl'IA 00 ~OITAL; O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BETÂN IA 00 PIAUÍ, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO DELMONOES, S/ N. CENTRO, BETÃN IA 00
PlAUf. BEM COMO, ATRAVtS DOS ENDEREC:OS ELETRÕNICOS: HTTPS://WWW.LICITACOE.$­
E.COM.BR, HMPS·/ /RETAN IADOPIAIII PI COY 88 E
H'.CfPS·//SISTl!MAS TCE PI GOV BR/LICITACOESWEB/

► DATA I.IMITF. PARA ABERTURA DAS PROP05TA.~: 21 / 01 /2026 àr. 09h00mln.

► DATA PARA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA: 2.1/01/2026 às 09h00mtn.

;... I.OCAL; POR M E IO 00 ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.LICIT ACOES-E.COM.BR NO SITE DO BANCO
DO BRASIi •.

Gabinete do Pr'efelto

Bet~ nla do Piauí - PI, 08 ■le janeiro de 2026,

Antonio Ferreira dee Miu::edu Junior

Pregoeiro

Rua Francisco Delmondes, S/N, Centro.